conorum assistenliam quamdam praeferre excellen-

tiam cum jurisdictione adjunctam ; adeoque proto-

notariis nulla jurisdiclione pollentibus, nequaquam
exhibenda est.Unde respondendum puto: A/jirmative

quoad presbyterum , Negative vero quoad diaconos

assistentes.

Quoad alteram quaestionis partem rescribendum

censerem non repugnare quod tam presbyter assistens,

quam diaconus est subdiaconus sint canonici.

dubium xx.

Habitu ne canonicali, aut pluviali uti dcbet prcsbyter

assistens, qui est canonicus ?

Qui res liturgicas, vel a limine salutaverit, nemo
dixerit habitum canonicalem sacris accenseri indu-

mentis, et cum ipso ministrari posse in altari, quod

adeo verum est, ut decreto diei 12 jul. 1628 sacra-

mentorum administrationem habitu chorali, ceu alibi

diximus, haec sacra congregatio canonicis expresse

vetaverit. Honoris igitur et dignitatis canonicale est

insigne, quo profecto uti non decet dum sacra pera-

guntur. Hac porro ratione ducLa eadem sacra con-

grcgatio die 3 aug. 1602 dccrcvit assistenliam qucc

iit ad missas et vesperas licri cum pluviali. His autcm

aliquid addere inutile putamus, ideoque rescribcn-

dum videtur : Negative ad primam, affirmative ad se-

cundam partem.

DtJBIUM XXI.

An protonotarius ad instar habitu prcelatitio incedens
in ecclcsia intrinsecus, forasve cruce pectorali uti

vdzat ?

Jam responsum in VIII, ea potissimum ratione

quia crux pecloralis haberi debet pro protonotariis
uti pontificale ornamenlum solummoclo in solemni
sacrorum celebratione ; ideoque negative.

DUBIUM XXII.

Utrum ea tantum cum solemniter uti celebrat possit ?

Ob allatas rationes in VI et XXI affirmative res-

pondendum arbiiror.

DUBIUM XXIII.

Divinis pontificalitcr vacaturus potestne sacras vesles

dc altari sumere?

Jam responsum in I.

DUBIUM XXIV.

Sacra solemnia protonotario peragente num episco-

pali solio, ob perennem cathedrce episcopalis memo-
riam in ecclesia usque ad annum 1828 consistenti,

uti liceat ?

Cathedram in ecclesia conscendere, in eaque se-

dere uni licet episcopo loci ordinario, qui plenam
habet in dioecesi jurisdictionem. Id autcm jure fac-

tum : populi namque mores ipse quasi vigilantissi-

mus speculator inspecturus, eminentiori loco rem
ipse prospectare debet : doctor et magister concre-
ditam sibi plebem edocturus, magisterii cathedrara

teneat oportet. Neque aliis tanlus tribuilur honos,

quemadmodum enim unus episcopus, ila unus in dice-

cesi magister et doctor.

Re namque vera, cathedra datur Pontifici quia,